

**Gradinita de copii s.Zimbreni
rn.Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-9-1
Lucrari de izolare termica a peretilor exteriori**

Valoarea de deviz 1 037 013,61 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-9-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	171,293	27,00	4 624,911
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 641,985	27,00	98 333,595
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	786,354	27,00	21 231,558
4.	7129020012800	Pavator	h-om	333,600	27,00	9 007,200
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 763,324	27,00	74 609,748
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,555	27,00	95,985
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	171,491	27,00	4 630,257
8.	7422010060100	Timplar	h-om	45,872	27,00	1 238,544
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,503	24,00	1 140,072
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	753,736	24,00	18 089,664
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	767,378	24,00	18 417,072
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	338,865	25,00	8 471,625
13.	9312040019600	Sapator	h-om	47,723	27,00	1 288,521
		Total manopera				261 178,73

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,303	325,00	3 023,475
2.	14211022001	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,696	150,00	104,400
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	38,540	177,17	6 828,132
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	10,215	150,00	1 532,250
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,655	3 100,00	2 030,500
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,655	3 100,00	2 030,500
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,130	3 100,00	403,000
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,525	3 100,00	1 627,500
9.	24165861053	Amorsa Betonocontact	kg	17,775	19,60	348,390
10.	24302261000001	Fuga	kg	50,749	18,50	938,858
11.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	593,073	21,50	12 751,068
12.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	5 773,523	2,10	12 124,397
13.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	7 216,904	2,40	17 320,570
14.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	519,282	3,20	1 661,703

15.	25213026029092	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 150 kg/m3*150 kg/m3, gros.30 mm	m2	128,063	36,82	4 715,280
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 608,066	8,90	14 311,788
17.	2651122100023	Ciment portland	kg	291,840	1,62	472,783
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	236,640	1,62	383,355
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 660,601	1,62	22 130,174
20.	26531021008311	Tink	kg	3 286,907	22,30	73 298,026
21.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat gros.40 mm	m2	185,136	125,00	23 142,000
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,136	0,01	0,110
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	34,259	0,01	0,342
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	233,160	78,00	18 186,480
25.	2670112202	Artificiale „Cosauti	m2	120,379	92,67	11 155,522
26.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri150kg/m3 gros.100mm	m2	1 416,355	184,02	260 637,647
27.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	450,055	3,20	1 440,175
28.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	143,350	79,18	11 350,453
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,659	16,00	314,544
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	573,400	0,20	114,680
31.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	11 547,047	0,65	7 505,580
32.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,648	15,00	54,720
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	82,060	5,00	410,300
34.	4100126202818	Apa	m3	11,057	5,00	55,285
35.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	77,379	2,30	177,971
Total materiale de constructii						512 581,92

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	13 105,900	0,65	8 518,835
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	41,436	3,50	145,028
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,274	5,00	71,370
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	74,867	2,00	149,734
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,249	5,00	46,245
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	30,012	10,00	300,120
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,530	3,00	25,590
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	11,421	10,00	114,210
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,284	10,00	12,840
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,902	25,00	97,550
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	8,575	2,00	17,150
Total utilaje de constructii						9 498,62

Total	Lei	783 259,27
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	58 765,21
Transportarea	1 %	5 125,82
Total		847 150,30
Cheltueli de regie	1 %	8 471,50

Total		855 621,8 0
Beneficiul de deviz	1 %	8 556,22
Total		864 178,0 2
Tva	20 %	172 835,5 9
Total deviz:		1 037 013, 61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)